Протокол № 5

заседания диссертационного совета Д 218.005.12

при Московском государственном университете путей сообщения (МИИТ)

от 15 марта 2017 г.

В составе совета – 21 человек.

Присутствовало – 14 человек.

в том числе докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации – 9.

На основании явочного листа в работе диссертационного совета

принимали участие 14 членов совета из 21.

Терешина Н.П.

(председатель)

Д.э.н., 08.00.05

Соколов Ю.И.

(ученый секретарь)

Д.э.н., 08.00.05

Вовк А.А. Д.э.н., 08.00.05

Волков Б.А. Д.э.н., 08.00.05

Ефимова О.В. Д.э.н., 08.00.05

Кожевников Р.А. Д.э.н., 08.00.05

Козырев В.А. Д.т.н., 08.00.05

Куренков П.В. Д.э.н., 08.00.05

Левицкая Л.П. Д.э.н., 08.00.05

Мачерет Д.А. Д.э.н., 08.00.05

Межох З.П. Д.э.н., 08.00.05

Резер С.М. Д.т.н., 08.00.05

Романова А.Т. Д.э.н., 08.00.05

Шкурина Л.В. Д.э.н., 08.00.05

Председатель совета д.э.н., профессор Н.П. Терешина доложила о

присутствии членов Совета и правомочности проведения заседания.

Повестка дня:

1. Предварительное рассмотрение диссертации Соколовского Андрея

Владимировича на тему «Экономическое обоснование использования

пассажирских поездов дальнего следования с неизменяемой композицией

составов» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством

(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,

комплексами – транспорт)

Слушали: Сообщение д.э.н., профессора  Соколова Ю.И. о поступившем

заявлении  от Соколовского Андрея Владимировича о принятии к

рассмотрению и защите диссертации на тему «Экономическое обоснование

использования пассажирских поездов дальнего следования с неизменяемой

композицией составов» на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями и комплексами – транспорт).

Ознакомление с диссертацией было поручено комиссии в составе:

Член совета д.э.н., профессор  Богданова Татьяна Владимировна,

Член совета д.э.н., профессор Ефимова Ольга Владимировна,

Член совета д.т.н., профессор Левицкая Лиана Павловна.

Слушали: выступление члена комиссии д.э.н., профессора Ефимовой Ольги

Владимировны о результатах предварительного рассмотрения диссертации

Соколовского Андрея Владимировича, ее соответствия паспорту

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством

(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями и

комплексами – транспорт), о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем, а также предложения о назначении по

рассматриваемой диссертации ведущей организации и официальных

оппонентов, о дополнительном списке адресов рассылки автореферата.

Постановили:

1. Принять диссертацию Соколовского Андрея Владимировича на тему

«Экономическое обоснование использования пассажирских поездов дальнего

следования с неизменяемой композицией составов» к защите на соискание

ученой степени кандидата экономических наук в диссертационном совете

Д 218.005.12 по специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством (экономика, организация и управление предприятиями,

отраслями и комплексами – транспорт).

2. Назначить  в качестве официальных оппонентов в соответствии с п.22

постановления правительства Российской  Федерации от 24 сентября 2013 г.

№ 842 «О порядке присуждения ученых степеней»

- Курбатову Анну Владимировну гражданку РФ, доктора

экономических наук, профессора кафедры управления транспортно-

экспедиционным обслуживанием федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Государственный университет управления»,

- Каверина Олега Вадимовича, гражданина РФ, кандидата

экономических наук, генерального директора ЗАО «ТрансКлассСервис».

3. Назначить  в качестве ведущей организации соответствии с п. 23

постановления правительства Российской  Федерации от 24 сентября 2013 №

842 «О порядке присуждения ученых степеней»  федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный университет путей сообщения».

4. Разрешить опубликовать автореферат диссертации в количестве 80

экземпляров.

5.Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата.

6. Назначить предварительную дату защиты на «24» мая 2017 года.

7. Представить в Минобрнауки России объявление о защите диссертации на

официальном сайте ВАК.

8. Разместить на сайте МИИТ текст объявления о защите и автореферат

диссертации

9. Разместить в единой информационной сети автореферат диссертации.

10. Поручить комиссии подготовить проект заключения диссертационного

совета.

Председатель диссертационного

совета д.э.н., профессор

Н.П. Терешина

Ученый секретарь

диссертационного совета

 д.э.н., профессор

Ю.И. Соколов

РЕШЕНИЕ

ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 218.005.12

О ПРИЕМЕ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ

от «15» марта  2017 г. № 5

По результатам предварительного рассмотрения диссертации

Соколовского Андрея Владимировича на тему «Экономическое обоснование

использования пассажирских поездов дальнего следования с неизменяемой

композицией составов» на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями и комплексами – транспорт) с учетом заключения

комиссии диссертационного совета и обсуждения принято решение:

1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальными оппонентами (с их согласия):

1) Курбатову Анну Владимировну гражданку РФ, доктора

экономических наук, профессора кафедры управления транспортно-

экспедиционным обслуживанием федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Государственный университет управления»,

2) Каверина Олега Вадимовича, гражданина РФ, кандидата

экономических наук, генерального директора ЗАО «ТрансКлассСервис».

3. Назначить в качестве ведущей организации (с её согласия) федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный университет путей сообщения»,

г.Самара.

4. Назначить защиту на «24» мая 2017 г. в  16:00.

5. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата в количестве

80 экз.

6. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата.

7. Представить в Минобрнауки России объявление о защите

диссертации на официальном сайте ВАК.

8. Представить на сайт МИИТ данное решение для формирования

объявления о защите диссертации.

9. Разместить на сайте МИИТ автореферат диссертации.

10. Разместить в единой информационной сети автореферат

диссертации.

Председатель диссертационного

совета д.э.н., профессор

Н.П. Терешина

Ученый секретарь

диссертационного совета

 д.э.н., профессор

Ю.И. Соколов